Libro.5.Título.8.

que utique voluntas hac in specie non interuenit, vt ex superioris traditis probat d. D. Couarru. de sponsalib.2.part.capit. 8. §. 5. + Quarta conclusio, hæres à testatore scriptus non tenetur in iudicio animæ spuriæ testatoris filio hæreditatem restituere, etiam si tacitam fidem de ea spuriæ restituenda præstiterit, quoniam promissio illa facta fuit contra legis prohibitionem, & in eius seudem, quare ex ea non tenetur, vt in. l. iurisgentium §. generaliter, & §. prætor ait. ff. de pact. & ibi Fortun. Garii a.3. notab. d.D. Couarru. in epitome. de sponsalib. 2. part.c.8. §. 5. numero. 9. Sin autem non obstante legis prohibitione hæres ea bona spuriæ tradidit, quanvis eam fidem tacite præstata adimplere non teneretur, poterit tamen spurius in foro conscientia tutæ ea bona possidere, tametsi hæres qui fidem præstata graviter peccaverit fraudem insiguum committens aduersus leges prohibentes dictam fidem præstari, vt in. l. 1. ff. de iure fil. l. 3. §. cum ex causa, & l. penult.e. 3d. titul. l. ex facto. §. Iulianus, versicu. respondi ff. de vulgar. l.beneficio. ff. ad. l. Falcid. l. 3. C. eodem titul. l. cum quidam. §. diuus Pius, versicu. in tacito. ff. le vslr. l. 13. in fin. titulo. 7. partit. 5. quia non prohibent leges illæ traditiones honorum iurio fieri, nec ob fidem præstatam amittit hæres hæreditatem, & rerum hæreditariarum dominium, vnde cum dominus sit, potuit res illas in spuriū transferre. Nec dici potest, spuriū acquisitione huiusmodi à lege priuatum, eo quod ex voluntate patris fuerit facta, nam non eius voluntate, sed potius hæres facta dicitur, quippe qui dominus erat cum restituit, non ignorabat nulla lege extacta fidei præstoratione teneri ad restitucionem spuriū faciēdam, quod optime resoluti Couarru. in dict. §. 5. num. 8. in fin. + Quinta conclusio, hæres scriptus, qui tacite promisit testatori restituere hæreditatem spuriū, non tenetur in conscientia foro illa bona ad fiscum deferre, nec fisco, seu iudicidij crimen ab eo commissum pandere, quia verus hæres est, & dominus, & loco poenæ leges hæreditatem fil. o deferunt. l. 1. C. de his quib. ve indig. l. ita fidei. & l. nō intelligitur. ff. de iure fili. c. poena autem in animæ iudicio non debetur, etiam si ipso iure sit statuta, donec per iudicē declaretur deberi. Imo etiam post declarationem non cogitur condēnatus exequationem facere sententia contra se. Est itaque tutus in foro conscientia poenam retinendo donec per iudicem, vel executorum eius executio fiat, ex sententiæ gloss. in cap. fraternitas. 12. quæst. 2. quam D. omnes commendant, sequunturque in cap. 1. de institu. maximè Abb. Felin. & Dec. ibi. Corfetus in singulari. in verbo, poena. Adria. quodlibet. 6. articulo 1. illatio. 4. Ludou. Gomez in. §. si itaque. num. 16. & in. §. ex maleficijs. nu. 14. institut. de actio. Dyn. in regula peccatum. 2. column. de regul. iur. in. 6. d. Did. Couarr. hanc attestatus communem in epitome. de sponsalib. 2. per cap. 6. §. 8. num. 10. Thom. 2. 2. quæst. 66. articul. 2. Fortun. in tractat. de vñimo fine. illatio. 18. ad fin. Hieronym. Paul. in practica cancellariae Apostolice. pagin. 88. versi. bona quæ inferuntur damnato Didac. Perez i. l. 2. colum. 167. titul. 3. lib. 1. ordinament. Iacob. Septimacens. in lib. de institut. catholic. cap. 9. num. 27. & pluribus sequentibus,

Dominicus à Soto, libr. 1. de instit. & iure. quæstio. 6. articulo. 6. Vbi mirò hoc explicat, frater Franciscus à Victoria in relectione. 1. de Indis in solanis. num. 14. Syluester, in verbo, hæres. §. 8. Gaye. in summa, in verbo, poena. Syluester, in verbo, poena, quæst. 25. & alii plures ab ipsiis taciti. & hæc verior & receptior est sententia, sicut contraria tenetur Bartol. in. l. ultima, num. 9. ff. de his quib. vt indig. Summa Rosellia. in verbo, filius. 4. colum. versi. quero, quid debet facere, secundum conscientiam. Didac. Segura in repetitione, l. cohæredi. 9. cum fili. num. 124. ff. de vulg. iubil. Bernard. Diez à Luco, in practica crimin. canonica. §. 58. Antoni. Gomez in. l. 9. Tauri, numer. 28. & Gregor. Lupi in. l. 13. titul. 7. par. 6. in verbo, cumpliesce tal ruego, Conrad. lib. 1. de contraftibus, quæstio. 7. Ludou. Gomez in cap. 1. de rescript. lib. 6. num. 9. Alphon. à Castro, libr. 2. de iusta hæretico. punitio. cap. 6. & lib. 2. de potestate legis poenalis, cap. 4. & sequenti. Abb. & Felin. in cap. 1. de constitutio. Cardina. Barba. Parpalia. Corfetus, & Matthæ. de Affili. in locis per Tiraquel. citatis in repetitio. l. si vnquam, in verbo, revertatur, num. 236. C. de revocand. donat. hi omnes asseuerant in foro conscientia teneri solvere poenam ipso iure alicui impositam, absque vlla declaratione, velexecutione. Sed nihilominus opposita sententia verior & receptior & humanior est, & in specie proposita eam tenet. d. Dida. Couarruias, in epitome. de sponsalibus. 2. par. cap. 8. §. 5. num. 9. & Didac. Perez in. l. 22. titul. 3. lib. 1. ordinament. colum. 167. cum alijs ab eo citatis, & iterum ad Segoram in repet. 1. filius dum in ciuitate est. num. 15. ff. de verbis. obligatio. vbi allegat. concordan. & inter alios Medinam in lib. de restitucion. rubri. de rerum divisione, quæst. 1. fol. 4. column. 4. vbi eam attestatur communem, & fol. 7. colum. 1. quæstio. 2. & fol. 49. quæstio. 13. colum. 3. Martin. ab Azpilcuea in cap. faderos, numer. 148. de pénitent. distinc. 6. + Sed hæc communis conclusio locum non habet in censuris ipso iure impositis, quæ nulla indigent executione, vt ex Martino, & dom. Did. Couarr. & Didaco Perez in locis supra citatis cernere fas erit. Cöstat igitur hac in specie hæredem qui tacitam fidem præstitit de restituendo spuriæ testatoris filio, non teneri fisco hæreditatem restituere, nec ipsi spuriū, vt supra probauit, num. 7. & 8. nec hæredibus legitimis abintestato succedentibus, cum iste sit verus hæres, & licet fides ab eo præstata in poenam delicti tollat ab eo hæreditatem, & deferat fisco, non ob id desinit hæres & dominus esse, donec per sententiam ab eo auferantur bona, cum ergo sit verus hæres excludit venientes abintestato: quod si verus hæres non esset hæreditas ad testatoris propinquos pertinaret, vt probat. d. D. Couarruias. de sponsalibus. 2. part. cap. 8. §. 5. num. 9. ad finem, vbi respondeat ad l. prædonis. ff. de petitione hæred. quod Iurisconsultus non appellat ibi hæredem prædonem, sed dicit censendum esse prædonis loco: quia fraudem fisco fecit tacitam fidem præstando. Sed tunc prædonis loco censendum erit, cum plene fuerit probatum, tacitam fidem accommodasti, non autem quoties id non constat, prout in casu proposito in quo agimus quæ ad forum animæ. + Sexta conclusio, in foro contentioso